
RESUMEN EJECUTIVO LOGROS



Dosis aplicadas de vacuna antirrábica

Fuente, ver anexo 1

• Meta establecida: 16,467,030

◦ SESA 14,503,005

◦ IMSS-Prospera 1,964,025

• Registran aplicadas: 
13,536,611

◦ SESA 12,469,377

◦ IMSS-Prospera 1,164,284

• Cumplimiento de la meta establecida (%): 82.43

◦ SESA 85.97

◦ IMSS-Prospera 59.28



Fuente, ver anexo 2

Dosis aplicadas de vacuna 

antirrábica

Fuente, ver anexo 3

Cumplimiento de la meta en las Entidades:

Porcentaje Cumplimiento
Número de 

SESA

Dosis 

Aplicadas

Acumulado 

de dosis 

Aplicadas

Más de 80% 20 9,459,485 69.38

Entre el 60% y el 79.9% 6 2,773,217 20.34

Menos de 60% 6 1,400,950 10.28

Porcentaje de dosis aplicadas por los SESA en 

relación con el total registrado:

Porcentajes Número de SESA Dosis Aplicadas

0 a 2.0% 17 3,005,537

2.01 a 3.0% 5 1,755,956

3.01 a 6.0% 6 3,327,306

6.01 a 15.0% 3 3,029,585

Más de 15% 1 2,515,268



Personal participante acumulado por día:

INSTITUCIÓN NÚMERO %

SESA 38,090 51.9

Voluntarios 17,101 23.3

Escuelas Veterinarias y/o Pecuarias 6,836 9.3

Otros 3,541 4.8

Grupos de la Comunidad 3,521 4.8

Estados y Municipios 3,373 4.6

IMSS-Prospera 604 0.8

Fuerzas Armadas 344 0.5

SAGARPA 37 0.1

TOTAL 73,431 100.0

Fuente, ver anexo 4

Brigadas Puestos Fijos Ambos

25,775 19,625 45,400

Fuente, ver anexo 5



Difusión Local

Fuente, ver anexo 6

Materiales Cantidad

Carteles 55,895

Volantes 1,141,609

Trípticos 924,709

Folletos 924,062

Materiales Cantidad

Spots TV 649

Spots Radio 3,057

Entrevistas 745

Cuñas Periodísticas 571

Materiales Cantidad

Hrs. Perifoneo 33,115

Pláticas 12,562

Mantas 2,697

Bardas 841
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Dosis aplicadas de vacuna antirrábica
Continúa… 

Anexo 1

CUM P LIM IE NT O

S E S A
IM S S  

P ROS P E RA
T OT AL S E S A

IM S S  

P ROS P E RA
T OT AL

AGUASCALIENTES 185,634 NO TIENE 185,634 135,245 NO TIENE 135,245 72.86

BAJA CALIFORNIA 269,631 2,300 271,931 110,332 2,300 112,632 41.42

BAJA CALIFORNIA SUR 96,611 1,332 97,943 88,125 1,066 89,191 91.06

CAMPECHE 131,451 26,549 158,000 58,513 21,000 79,513 50.32

COAHUILA 304,574 23,177 327,751 298,374 27,306 325,680 99.37

COLIMA 70,880 NO TIENE 70,880 67,461 NO TIENE 67,461 95.18

CHIAPAS 615,900 142,959 758,859 277,943 90,272 368,215 48.52

CHIHUAHUA 307,900 34,582 342,482 274,494 33,733 308,227 90.00

CIUDAD DE MÉXICO 1,038,000 4,150 1,042,150 1,048,819 0 1,048,819 100.64

DURANGO 227,571 41,285 268,856 195,443 41,401 236,844 88.09

GUANAJUATO 756,209 1,855 758,064 921,813 1,919 923,732 121.85

GUERRERO 484,417 26,573 510,990 468,571 26,573 495,144 96.90

HIDALGO 502,437 131,580 634,017 481,631 117,509 599,140 94.50

JALISCO 768,933 900 769,833 403,437 0 403,437 52.41

MEXICO 2,603,849 21,878 2,625,727 2,494,662 20,606 2,515,268 95.79

MICHOACAN 539,321 214,305 753,626 394,038 104,183 498,221 66.11

MORELOS 364,400 1,145 365,545 86,747 0 86,747 23.73

E NT IDAD

NÚM E RO DE  P E RROS  Y  GAT OS  V ACUNADOS

M E T A DE  LA S NV ACyF 2016 LOGRO DE  LA S NV ACyF 2016



Anexo 1

Número de perros y gatos a vacunarse

CUM P LIM IE NT O

S E S A
IM S S  

P ROS P E RA
T OT AL S E S A

IM S S  

P ROS P E RA
T OT AL

NAYARIT 99,059 36,367 135,426 51,235 36,367 87,602 64.69

NUEVO LEON 467,208 742 467,950 451,278 606 451,884 96.57

OAXACA 318,125 288,115 606,240 291,338 59,068 350,406 57.80

PUEBLA 1,013,159 229,954 1,243,113 661,666 98,082 759,748 61.12

QUERETARO 248,159 2,491 250,650 209,646 0 209,646 83.64

QUINTANA ROO 143,300 NO TIENE 143,300 120,208 NO TIENE 120,208 83.89

SAN LUIS POTOSI 317,984 147,811 465,795 357,112 166,057 523,169 112.32

SINALOA 240,000 2,216 242,216 240,000 11,600 251,600 103.87

SONORA 332,891 1,381 334,272 268,538 1,381 269,919 80.75

TABASCO 243,441 NO TIENE 243,441 236,291 NO TIENE 236,291 97.06

TAMAULIPAS 221,899 38,852 260,751 221,899 38,852 260,751 100.00

TLAXCALA 267,616 1,327 268,943 260,610 715 261,325 97.17

VERACRUZ 947,950 391,025 1,338,975 938,303 118,731 1,057,034 78.94

YUCATAN 253,410 76,700 330,110 163,801 71,566 235,367 71.30

ZACATECAS 193,886 72,474 266,360 191,804 73,391 265,195 99.56

T OT AL 14,575,805 1,964,025 16,539,830 12,469,377 1,164,284 13,633,661 82.43

E NT IDAD

NÚM E RO DE  P E RROS  Y  GAT OS  V ACUNADOS

M E T A DE  LA S NV ACyF 2016 LOGRO DE  LA S NV ACyF 2016



Anexo 2

Cumplimiento de la meta en las Entidades

Continúa…

M E T A DE  LA S NV ACyF 

2016

LOGRO DE  LA S NV ACyF 

2016

CUM P LIM IE NT O

GUANAJUATO 758,064 923,732 121.85

SAN LUIS POTOSI 465,795 523,169 112.32

SINALOA 242,216 251,600 103.87

CIUDAD DE MÉXICO 1,042,150 1,048,819 100.64

TAMAULIPAS 260,751 260,751 100.00

ZACATECAS 266,360 265,195 99.56

COAHUILA 327,751 325,671 99.37

TLAXCALA 268,943 261,325 97.17

TABASCO 243,441 236,291 97.06

GUERRERO 510,990 495,144 96.90

NUEVO LEON 467,950 451,884 96.57

MEXICO 2,625,727 2,515,268 95.79

COLIMA 70,880 67,461 95.18

HIDALGO 634,017 599,140 94.50

BAJA CALIFORNIA SUR 97,943 89,191 91.06

CHIHUAHUA 342,482 308,227 90.00

E NT IDAD

NÚM E RO DE  P E RROS  Y  GAT OS  V ACUNADOS



Cumplimiento de la meta en las Entidades

Anexo 2

M E T A DE  LA S NV ACyF 

2016

LOGRO DE  LA S NV ACyF 

2016

CUM P LIM IE NT O

DURANGO 268,856 236,844 88.09

QUINTANA ROO 143,300 120,208 83.89

QUERETARO 250,650 209,646 83.64

SONORA 334,272 269,919 80.75

VERACRUZ 1,338,975 1,057,034 78.94

AGUASCALIENTES 185,634 135,245 72.86

YUCATAN 330,110 235,367 71.30

MICHOACAN 753,626 498,221 66.11

NAYARIT 135,426 87,602 64.69

PUEBLA 1,243,113 759,748 61.12

OAXACA 606,240 350,406 57.80

JALISCO 769,833 403,437 52.41

CAMPECHE 158,000 79,513 50.32

CHIAPAS 758,859 368,215 48.52

BAJA CALIFORNIA 271,931 112,632 41.42

MORELOS 292,745 86,747 29.63

T OT AL 16,467,030 13,633,661 82.43

E NT IDAD

NÚM E RO DE  P E RROS  Y  GAT OS  V ACUNADOS



Porcentaje de dosis aplicadas por los SESA en 

relación con el total registrado

Continúa…

Anexo 3

MEXICO 2,515,268 18.45

VERACRUZ 1,057,034 7.75

CIUDAD DE MÉXICO 1,048,819 7.69

GUANAJUATO 923,732 6.78

PUEBLA 759,748 5.57

HIDALGO 599,140 4.39

SAN LUIS POTOSI 523,169 3.84

MICHOACAN 498,221 3.65

GUERRERO 495,144 3.63

NUEVO LEON 451,884 3.31

JALISCO 403,437 2.96

CHIAPAS 368,215 2.70

OAXACA 350,406 2.57

COAHUILA 325,671 2.39

CHIHUAHUA 308,227 2.26

SONORA 269,919 1.98

E NT IDAD LOGROS

P ORCE NT AJE  E N 

RE LACIÓN AL T OT AL 

RE GIS T RADO



Porcentaje de dosis aplicadas por los SESA en 

relación con el total registrado

Anexo 3

ZACATECAS 265,195 1.95

TLAXCALA 261,325 1.92

TAMAULIPAS 260,751 1.91

SINALOA 251,600 1.85

DURANGO 236,844 1.74

TABASCO 236,291 1.73

YUCATAN 235,367 1.73

QUERETARO 209,646 1.54

AGUASCALIENTES 135,245 0.99

QUINTANA ROO 120,208 0.88

BAJA CALIFORNIA 112,632 0.83

BAJA CALIFORNIA SUR 89,191 0.65

NAYARIT 87,602 0.64

MORELOS 86,747 0.64

CAMPECHE 79,513 0.58

COLIMA 67,461 0.49

T OT AL 13,633,661 100.00

E NT IDAD LOGROS

P ORCE NT AJE  E N 

RE LACIÓN AL T OT AL 

RE GIS T RADO



Personal que participó por institución 

Continúa ….

Anexo 4

S E S A
E S T ADOS  Y  

M UNICIP IOS
S E DE NA S E CM AR S AGARP A

E S C. V E T  Y  O 

P E CUARIAS

AGUASCALIENTES 921 25 0 0 0

BAJA CALIFORNIA 41 65 0 2 211

BAJA CALIFORNIA SUR 123 1 6 0 1

CAMPECHE 68 0 20 0 13

COAHUILA 205 132 0 0 100

COLIMA 67 3 10 0 98

CHIAPAS 166 136 10 0 15

CHIHUAHUA 673 28 20 5 203

CIUDAD DE MÉXICO 3,357 12 110 8 333

DURANGO 877 197 5 0 125

GUANAJUATO 6,859 258 0 0 453

GUERRERO 1,355 54 0 0 127

HIDALGO 3,114 73 0 0 259

JALISCO 409 144 52 0 2,019

MEXICO 5,202 156 12 0 650

MICHOACAN 251 52 0 0 81

MORELOS 354 131 0 0 25

NAYARIT 711 14 0 1 0

NUEVO LEON 1,674 98 0 0 263

OAXACA 990 495 0 0 120

PUEBLA 1,342 322 0 0 136

QUERETARO 810 39 2 0 79

QUINTANA ROO 75 30 17 0 20

SAN LUIS POTOSI 927 49 0 0 158

SINALOA 1,850 0 0 0 240

SONORA 676 143 0 0 89

TABASCO 1,090 1 20 3 110

TAMAULIPAS 187 39 0 18 46

TLAXCALA 760 175 30 0 100

VERACRUZ 1,892 225 0 0 282

YUCATAN 502 166 20 0 260

ZACATECAS 562 110 0 0 220

T OT AL 38,090 3,373 334 37 6,836

E NT IDAD

NÚM E RO DE  P E RS ONAS  P OR DÍA E N INS T IT UCIONE S  QUE  P ART ICIP ARON E N LOS  

E QUIP OS  DE  CAM P O P ARA LA V ACUNACIÓN



Personal que participó por institución 

Anexo 4

GRUP OS  

COM UNIDAD
V OLUNT ARIOS OT ROS IM S S  P ROS P E RA T OT AL

AGUASCALIENTES 0 173 0 0 1,119

BAJA CALIFORNIA 110 88 30 0 547

BAJA CALIFORNIA SUR 2 30 0 0 163

CAMPECHE 0 0 0 0 101

COAHUILA 97 88 95 0 717

COLIMA 6 0 13 0 197

CHIAPAS 0 0 0 0 327

CHIHUAHUA 25 36 0 123 1,113

DISTRITO FEDERAL 36 4,250 1,403 0 9,509

DURANGO 27 257 246 55 1,789

GUANAJUATO 575 2,219 363 0 10,727

GUERRERO 94 300 140 170 2,240

HIDALGO 62 953 147 0 4,608

JALISCO 40 381 0 0 3,045

MEXICO 489 702 12 0 7,223

MICHOACAN 84 414 309 0 1,191

MORELOS 6 511 0 0 1,027

NAYARIT 0 124 13 0 863

NUEVO LEON 137 1,987 0 10 4,169

OAXACA 0 0 0 0 1,605

PUEBLA 275 736 187 50 3,048

QUERETARO 179 618 43 6 1,776

QUINTANA ROO 20 5 0 0 167

SAN LUIS POTOSI 409 515 163 0 2,221

SINALOA 0 0 0 0 2,090

SONORA 85 80 64 0 1,137

TABASCO 488 1,428 33 43 3,216

TAMAULIPAS 38 55 0 24 407

TLAXCALA 35 49 0 0 1,149

VERACRUZ 67 791 170 37 3,464

YUCATAN 55 180 110 86 1,379

ZACATECAS 74 131 0 0 1,097

T OT AL 3,515 17,101 3,541 604 73,431

NÚM E RO DE  P E RS ONAS  P OR DÍA E N INS T IT UCIONE S  QUE  P ART ICIP ARON E N LOS  

E QUIP OS  DE  CAM P O P ARA LA V ACUNACIÓN
E NT IDAD



Puestos instalados y brigadas por día

Continúa …

Anexo 5

ENTIDAD
NÚMERO DE:

AMBOS PUESTOS BRIGADAS

BAJA CALIFORNIA 363 105 258

AGUASCALIENTES 182 84 98

CAMPECHE 195 182 13

BAJA CALIFORNIA SUR 109 55 54

COLIMA 188 153 35

COAHUILA 239 120 119

CHIHUAHUA 715 285 430

CHIAPAS 297 125 172

DURANGO 926 381 545

DISTRITO FEDERAL 3,622 1,052 2,570

GUERRERO 677 278 399

GUANAJUATO 8,147 4,739 3,408

JALISCO 1,141 507 634

HIDALGO 2,434 1,212 1,222

MICHOACAN 407 130 277

MEXICO 8,051 2,384 5,667



Anexo 5

Puestos instalados y brigadas por día

ENTIDAD
NÚMERO DE:

AMBOS PUESTOS BRIGADAS

623 179 444

NAYARIT 706 307 399

MORELOS

1,973 572 1,401

OAXACA 495 495 0

NUEVO LEON

3,726 1,032 2,694

QUERETARO 758 460 298

PUEBLA

68 32 36

SAN LUIS POTOSI 740 528 212

QUINTANA ROO

347 127 220

SONORA 618 213 405

SINALOA

1,642 686 956

TAMAULIPAS 333 77 256

TABASCO

570 400 170

VERACRUZ 3,986 2,150 1,836

TLAXCALA

TOTAL 45,400 19,625 25,775

637 303 334

ZACATECAS 485 272 213

YUCATAN



Difusión Local Continua…

Anexo 6

CART E LE S V OLANT E S FOLLE T OS T RÍP T ICOS

AGUASCALIENTES 1,600 5,000 0 0

BAJA CALIFORNIA 500 1,700 0 0

BAJA CALIFORNIA SUR 400 60,000 0 0

CAMPECHE 420 0 0 0

COAHUILA 275 1,350 2,300 2,300

COLIMA 2,125 5,300 3,500 300

CHIAPAS 1,000 0 0 0

CHIHUAHUA 532 8,810 1,000 100

DISTRITO FEDERAL 2,000 895,960 895,960 895,960

DURANGO 800 22,000 600 3,800

GUANAJUATO 1,600 0 0 0

GUERRERO 1,189 275 0 100

HIDALGO 8,037 12,135 930 1,933

JALISCO 1,199 11,500 80 516

MEXICO 17,569 45,617 10,093 412

MICHOACAN 1,542 1,150 0 120

MORELOS 515 0 0 0

NAYARIT 450 0 0 46

NUEVO LEON 1,053 3,000 500 0

OAXACA 1,000 0 0 0

PUEBLA 3,160 2,596 928 1,320

QUERETARO 1,550 0 245 0

QUINTANA ROO 445 0 0 0

SAN LUIS POTOSI 618 7,354 1,370 2,430

SINALOA 475 0 0 0

SONORA 668 36,600 350 350

TABASCO 490 2,562 4,700 4,522

TAMAULIPAS 0 12,500 0 10,000

TLAXCALA 2,500 0 0 0

VERACRUZ 1,198 6,200 1,506 500

YUCATAN 485 0 0 0

ZACATECAS 500 0 0 0

T OT AL 55,895 1,141,609 924,062 924,709

NÚM E RO DE

M E DIOS  IM P RE S OS
E NT IDAD



Difusión Local Continua…

Anexo 6

T .V . RADIO

AGUASCALIENTES 0 0 3 0

BAJA CALIFORNIA 13 31 9 36

BAJA CALIFORNIA SUR 0 0 11 0

CAMPECHE 0 12 2 0

COAHUILA 39 43 44 42

COLIMA 20 0 12 38

CHIAPAS 0 0 0 0

CHIHUAHUA 14 290 52 258

DISTRITO FEDERAL 16 32 48 1,460

DURANGO 32 95 55 470

GUANAJUATO 0 5 2 90

GUERRERO 15 152 24 922

HIDALGO 0 39 8 953

JALISCO 83 485 14 412

MEXICO 0 31 2 2,760

MICHOACAN 53 815 34 1,191

MORELOS 0 0 0 237

NAYARIT 0 0 6 21

NUEVO LEON 50 158 14 526

OAXACA 8 56 4 180

PUEBLA 13 37 28 910

QUERETARO 0 0 5 583

QUINTANA ROO 7 12 8 15

SAN LUIS POTOSI 0 233 28 72

SINALOA 0 102 24 0

SONORA 1 13 22 39

TABASCO 12 12 6 484

TAMAULIPAS 0 60 46 85

TLAXCALA 63 78 129 177

VERACRUZ 7 140 49 302

YUCATAN 200 90 5 129

ZACATECAS 3 36 51 170

T OT AL 649 3,057 745 12,562

E NT RE V IS T AS  P LÁT ICAS

E NT IDAD

NÚM E RO DE  M E NS AJE S  M AS IV OS

S P OT S



Difusión Local

Anexo 6

HORAS  

P E RIFONE O

CUÑAS  

P E RIODÍS T ICAS

P INT A DE  

BARDAS

M ANT AS

AGUASCALIENTES 156 0 0 0

BAJA CALIFORNIA 216 10 4 6

BAJA CALIFORNIA SUR 1,656 0 0 84

CAMPECHE 78 2 0 2

COAHUILA 640 36 0 33

COLIMA 904 2 3 21

CHIAPAS 0 0 0 0

CHIHUAHUA 840 20 18 95

DISTRITO FEDERAL 2,030 0 68 136

DURANGO 448 76 50 226

GUANAJUATO 288 0 0 58

GUERRERO 978 0 0 16

HIDALGO 881 3 26 114

JALISCO 1,707 27 5 73

MEXICO 2,075 13 49 190

MICHOACAN 1,514 10 104 153

MORELOS 930 0 0 0

NAYARIT 50 1 0 21

NUEVO LEON 112 31 13 149

OAXACA 3,325 34 0 0

PUEBLA 2,875 10 293 591

QUERETARO 36 0 0 0

QUINTANA ROO 54 12 11 20

SAN LUIS POTOSI 708 122 20 48

SINALOA 125 70 0 0

SONORA 143 14 0 3

TABASCO 1,040 0 1 16

TAMAULIPAS 160 24 118 196

TLAXCALA 7,760 18 118 196

VERACRUZ 521 31 11 261

YUCATAN 534 1 4 90

ZACATECAS 331 6 43 70

T OT AL 33,115 571 841 2,697

NÚM E RO DE  M E NS AJE S  

M AS IV OS
E NT IDAD

OT ROS




